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SikkerhedsBranchen barsler med nyt fagudvalg 
 
Onsdag 15. juni barsler SikkerhedsBranchen med et nyt fagudvalg. Dermed får Brand-udvalget 
endnu et fagudvalg under sig, når vi opretter Brandrådgiver-udvalget. 
 
I maj havde vi stormøde, hvor en lang række certificerede brandrådgivere inden for brandklasse 
3 og 4 deltog. I midten af juni er det så tid til at afholde det første medlemsmøde, hvor der 
også skal vælges en udvalgsledelse og udarbejdes en arbejdsplan. 
  
Fagudvalget skal fremadrettet være et forum, hvor de certificerede brandrådgivere kan ud-
veksle viden og drøfte problemstillinger, der i sidste ende kan være med til at gøre livet lettere 
for brandrådgiverne, men også for de udførende – og ikke mindst løfte kvaliteten af brandsikrin-
gen i byggeriet.  
 
 
 

SikkerhedsBranchen i debat med politikere på Folkemødet  
 
Torsdag 16. juni besøger SikkerhedsBranchen solskinsøen over dem alle – foreningen er nemlig 
repræsenteret på dette års Folkemøde på Bornholm. SikkerhedsBranchen er vært for en debat i 
Det Kriminalpræventive Råds telt kl. 13.30-14.30, og vi har inviteret en række spændende gæ-
ster med i panelet: 

 
Derudover deltager SikkerhedsBranchens direktør Kasper Skov-Mikkelsen som moderator.  
 
Paneldebatten har overskriften ”Tryghed i samfundet – tryghedsvagter og tv-overvågning”, og 
der vil blive sat fokus på muligheden for, at kommunerne kan indsætte tryghedsvagter mod kri-
minalitet og for at fremme trygheden i det offentlige rum. Derudover bliver der sat fokus på 
reglerne og mulighederne i tv-overvågning i lyset af de tragiske hændelser i nattelivet, hvor 
unge har mistet livet. 



 
 
 

Dansk ambassade vil have kontakt til sikringsfolk 
 
Den danske ambassade i Prag, Udenrigsministeriets Trade Council, afholder et event om sikker-
hed på atomkraftværker – og i den forbindelse er de interesserede i at skabe kontakt til danske 
sikringsvirksomheder, som har avancerede og innovative sikringsløsninger/-ydelser, og som har 
en interesse i at udbrede forretningsområdet til det tjekkiske marked. 
  
I den forbindelse har flere medlemsvirksomheder tilkendegivet, at de er interesserede i at høre 
nærmere, og derfor vil repræsentanter fra ambassaden fortælle om sikring af kritisk infrastruk-
tur og sikkerhed af atomkraftværker på et webinar 7. juni. De interesserede har allerede fået 
tilsendt et Teams-link.  
 
 
 

Brandrapport: Antallet af branddøde er en smule lavere 
 
Sidste år var der 46 dødsbrande i Danmark, hvori 52 personer omkom. Det fremgår af rapporten 
”Dødsbrande i Danmark 2021 – Viden og statistik om dødsbrande”, der er udarbejdet af Bered-
skabsstyrelsen i samarbejde med TrygFonden og som blev offentliggjort i begyndelsen af maj.  

 
Til sammenligning var der i 2020 52 dødsbrande, hvori 54 
personer omkom, mens der over de seneste fem år (2017-
2021) er omkommet i alt 285 personer. Ifølge rapporten er 
det en nedgang på 54 over fem år i forhold til den foregå-
ende femårige periode - dvs. 2012-2016, hvor der omkom 
339 personer.  
 
I den nye rapport lyder det blandt andet: ”Uforsigtighed ved 
rygning er fortsat den hyppigst formodede brandårsag ved 
mere end halvdelen af dødsbrandene. Disse brande opstår 
mest hyppigt i stuen eller soveværelset, og oftest person-
nært i enten seng eller siddemøbel. Knapt halvdelen af of-
rene bliver fundet i det rum, hvor branden er opstået”.  
 
Ønsker du at læse rapporten i sin fulde længde, kan du finde 
den på beredskabsstyrelsens hjemmeside. Du kan også læse 
om BrandBevægelsens forebyggelsesarbejde på www.brand-
bevægelsen.dk.  
 

 
 
 

Repræsentanter følger europæisk IT-arbejdsgruppe 
 
Repræsentanter for SikkerhedsBranchens ad hoc-udvalg for IT-sikkerhed deltog 12. juni i et 
møde i CENELEC TC79 WG17, som er den europæiske standardiseringsorganisations arbejds-
gruppe for it-sikkerhed inden for elektronisk sikring. Formålet var at afgøre, om vi skal bruge 
ressourcer på at deltage i det europæiske arbejde, eller vi skal følge det via DS S-579, hvor di-
rektør Kasper Skov-Mikkelsen er formand. Beslutningen blev at følge arbejdet og de værktøjer 
og vejledninger, der kommer ud af det, tæt, uden at deltage direkte i arbejdet. I stedet vil vi 
bruge kræfterne på at oversætte det gode arbejde til en dansk kontekst.   

https://www.brs.dk/globalassets/brs---beredskabsstyrelsen/dokumenter/forskning-statistik-og-analyse/2022/-dodsbrande_i_danmark_2021-.pdf
http://www.brandbevægelsen.dk/
http://www.brandbevægelsen.dk/


 
 
 

Foreningsdagen 2022 var en succes 
 
Det var en festdag, da Foreningsdagen 2022 fandt sted 
på Klarskovgaard i Korsør. For første gang i tre år var 
det nemlig muligt at samle foreningens medlemmer til 
en fysisk foreningsdag med medlemsmøder og temamø-
der – og ikke mindst masser af mulighed for at hilse på 
andre i branchen.  
 

Det var også dagen, hvor 
vi sagde farvel og tak til 
Peter Hofman-Bang, der efter ti år i SikkerhedsBranchen har valgt 
at gå på pension. Han har fungeret som sekretær i brand-udvalget 
og har stået i spidsen for BrandBevægelsen. Ved receptionen fik 
Peter også nogle pæne ord med på vejen af direktør Kasper Skov-
Mikkelsen, der samtidig takkede ham for de aftryk, han har sat på 
brandforebyggelsen i Danmark, og det han har bidraget med.  
 
I sekretariatet takker vi de ca. 120 medlemmer, der deltog i arran-

gementet, ligesom vi takker de mange oplægsholdere, der delte ud af deres viden på temamø-
derne. Vi ønsker desuden de valgte udvalgsledelser og bestyrelsesmedlemmer tillykke. Vil du se, 
hvem der sidder i de forskellige udvalgsledelser, læse formændenes beretninger eller se/gense 
præsentationerne fra oplægsholderne, kan du 
logge ind på SikkerhedsBranchens hjemmeside.  
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Bestyrelsesformand Ole Knudsen holder sin årlige beretning.  

Der var masser af tid til at hilse på kolleger fra branchen.  

Kasper Skov-Mikkelsen takkede Peter 
Hofman-Bang for hans arbejde i Sikker-
hedsBranchen og BrandBevægelsen. 

Foreningsdagen 2022 var velbesøgt – i alt deltog ca. 120 
medlemmer. 

Der var mange spændende oplæg på dagen – her er det et 

oplæg om IT-sikkerhed ved Jacob Herbst, DUBEX. 

Direktør Kasper Skov-Mikkelsen fremlagde regnskabet for de fremmødte 
ved generalforsamlingen. 



 
 
 

Opdateringer i SikkerhedsBranchens vidensbank 
 
Som medlem af SikkerhedsBranchen finder du altid en masse vigtig og brugbar viden på 
www.sikkerhedsbranchen.dk.  
 
Er du sikringsinstallatør og har brug for viden inden for firmware/software i 
forhold til AIA-anlæg, så klik ind forbi vores FAQ, hvor du blandt andet kan 
finde svar på, hvem der har ansvaret for, at AIA-anlæggets firmware/software 
lever op til de gældende forsikringskrav.  
 
Vi har også udarbejdet en værdikæde, der skal gøre det nemmere for dine kunder at forstå alle 
de led et produkt eller en ydelse skal igennem inden det/den lander hos slutbrugeren. Du er 
meget velkommen til at vise værdikæden til dine kunder, så de kan se, at når de vælger et 
medlem af SikkerhedsBranchen, så vælger de en garanti for gennemgående kvalitet.  
 
Vi har også gjort det muligt for kunderne at blive klogere på indbrudssikring i pjecen ”Sikring 
mod indbrud i boliger”, hvori der er gode råd til, hvordan man undgår, at ubudne gæster finder 
vej ind i hjemmet.  
 
I vidensbanken kan du også finde en opdateret indbrudsstatistik med tallene fra første kvartal 
2022, så du har mulighed for at sammenligne med tallene fra tidligere år.  
 
 
 

På tur over sundet 
 
I begyndelsen af maj var direktør Kasper Skov-Mikkelsen og 
sikringskonsulent Amalie Fengel i Stockholm for at besøge 
vores svenske pendant, SäkerhetsBranschen.  
 
Her mødtes de med Jeanette Lesslie Wikström, der har over-
taget den svenske direktørpost efter Joakim Söderström. De 
fik også lejlighed til at møde repræsentanter fra The 
Swedish Federation of Glazing Contrators, SVEBRA – Svenska 
Brandsäkerhetsföretag og SLR – Sveriges Lås & Säkerhetsleve-
rantörers Riksförbund. Her hørte de om foreningerne og de-
res arbejde, ligesom de drøftede, hvordan vi fremadrettet 
kan samarbejde og ikke mindst lære af hinanden.  
 
Den svenske brancheforening var sidste år i Danmark for at 
besøge sekretariatet i Albertslund. 
 
 

 
 
  

Tjek de kommende kursusplaner for elektroniske kurser 
 
Skal du have elektroniske kurser, kan du herunder finde de kurser, som DBI udbyder i september 
og oktober 2022. Vær opmærksom på, at du skal henvende dig til DBI for at tilmelde dig kur-
serne.  

http://www.sikkerhedsbranchen.dk/


 

Kurser september-oktober ’22 Kursus-nr. Varig-
hed i 
dage 

Gennem-
føres 

Sted 

Forkursus A: Sikringsanlæg grundlæg-
gende elteknik 

AMU010H-703 1 5. sep. Hvidovre, 
DBI 

Forkursus A: Sikringsanlæg grundlæg-
gende elteknik 

AMU010F-702 1 26. sep. Frederiks-
havn, DBI 

Forkursus B: Sikringsanlæg grundlæg-
gende alarm og sikring 

AMU020H-703 1 6. sep. Hvidovre, 
DBI 

Forkursus B: Sikringsanlæg grundlæg-
gende alarm og sikring 

AMU020H-712 1 26. sep. Hvidovre, 
DBI 

Forkursus B: Sikringsanlæg grundlæg-
gende alarm og sikring 

AMU020-702 1 27. sep. Frederiks-
havn, DBI 

Forkursus B: Sikringsanlæg grundlæg-
gende alarm og sikring 

AMU020F-711 1 24. okt. Frederiks-
havn, DBI 

AIA 1: Design og installation af anlæg AMU110H-703 8 7. sep.-
16. sep. 

Hvidovre, 
DBI 

AIA 1: Design og installation af anlæg AMU110F-702 8 28. sep.- 
7. okt. 

Frederiks-
havn, DBI 

AIA videregående: BUS- og IP-baserede 
anlæg 

AMU120H-701 4 10. okt.-
13.okt. 

Hvidovre, 
DBI 

ADK 2: Adgangskontrol BUS- og IP-base-
rede anlæg 

AMU420H-702 4 19. sep.-
22.sep. 

Hvidovre, 
DBI 

TVO 1: TV-overvågning grundlæggende AMU310H-702 4 27.sep.-
30.sep. 

Hvidovre, 
DBI 

TVO 1: TV-overvågning grundlæggende AMU310F-701 4 25. okt.-
28.okt. 

Frederiks-
havn, DBI 

TVO 2: TV-overvågning netværksbaseret AMU320H-702 3 17.okt.-
19.okt. 

Hvidovre, 
DBI 

Alarm, sikring og overvågning - ajourfø-
ring 

AMU520F-700 1 24. okt. Frederiks-
havn, DBI 

Sikringsanlæg – IP-teknik AMU510H-702 2 4. okt.-
5.okt. 

Hvidovre, 
DBI 

 
Mangler du eller dine medarbejdere mekaniske AMU-kurser, så skal du være opmærksom på, at 
kurserne bliver udbudt i det omfang, der er behov. Herunder kan du se, hvilke kurser, der efter 
planen bliver udbudt i tredje kvartal 2022.  
 
Du skal kontakte TEC for at høre nærmere samt tilmelde dig nedenstående kurser på det meka-
niske område.  
 

Kurser 4. kvartal ’22s Kursus-nr. Varig-
hed i 
dage 

Gen-
nemfø-
res 

Sted 

Montage af nøglerør og bokse 47386 1 4. okt. TEC 

Montage af sikringsdøre, vinduer og sik-
ringsglas 

48286 2 5.-6. 
okt. 

TEC 

Mekaniske indbrudssikring 48354 2 10.-11. 
okt. 

TEC 

Rullegitter og pladeskabsmontage 48387 2 12.-13. 
okt. 

TEC 

 
 



 
 
 

SikkerhedsBranchen byder velkommen til 4 nye medlemmer: 
 
 

Lindab A/S  MVR Security 
6100 Haderslev  8240 Risskov 
Jørgen Sabroe  Michael von Rummell 
 
North Security  Danske Risikorådgivere 
2900 Hellerup  9900 Frederikshavn 
Kenneth Johansen  Henriette Bang 
 
 
 
 


